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INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 
INGRESOS DE GESTIÓN

IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS,
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, 
FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERNCIAS, 
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SEBVENCIONES, Y 
PENSIONES Y JUBILACIONES
PARTICIPACIONES,APORTACIONES.CONVENIOS,INCENTIVOS 
DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL. FONDOS 
DISTINTOS DE APORTACIONES 
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 
SUBVENCIONES Y PENSIONES Y JUBILACIONES 

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS 
INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS 
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA 
O DETERIORO U OBSOLESCENCIA 
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES 
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS 

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 
SERVICIOS PERSONALES 
MATERIALES Y SUMINISTROS 
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS 
AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR 
PÚBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO 
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 
AYUDAS SOCIALES 
PENSIONES Y JUBILACIONES 
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y 
CONTRATOS ANALOGOS 
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 
DONATIVO
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES

1,597,127,864.67
848,323,403.00

1,347,878,250.64
813,032,422.65

0.000.00
47,387,491.00

616,398,131.94
13,305,381.23
71,713,457.50

0.00
441,019,625.97

40,744,796.38
53,081,405.64

0.000.00

606,574,185.26634,113,373.64

606,555,019.66634,113,373.64

19,165.600.00

0.0011,391.45
0.000.00

0.00 0.00
0.00 0.00

0.00 0.00
11,391.45

1,982,003,015.73
0.00

2,203,702,049.93

1,230,798,551.49
715,308,720.45
151,557,727.10
363,932,103.94
290,075,578.14

1,242,501,302.96
682,173,237.73
163,582,221.57
396,745,843.66
214,570,327.98

187,235,329.89 155,688,413.96

47,561,417.70 30,181,721.98
0.00 0.00

55,266,313.48 28,349,364.02
0.00 0.00
0.00 0.00

0.00 0.00
0.00 340,000.00

12,517.07 10,828.02
0.00
0.00
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0.000.00APORTACIONES
CONVENIOS

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA 
PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA 
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA 
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA 
COSTO POR COBERTURAS 
APOYOS FINANCIEROS

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, 
OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES 
PROVISIONES
DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR 
PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA 
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES 
OTROS GASTOS

INVERSIÓN PÚBLICA 
INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS 
RESULTADOS DE EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)

0.000.00
63,907,695.3347,987,990.09

63,907,695.3346,895,990.09
0.000.00
0.000.00
0.001,092,000.00
0.000.00

28,979,334.40
28,979,334.40

24,196,558.26
24,196,558.26

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

1,597,841,454.12

384,161,561.61

1,545,175,884.53

658,526,165.40
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